РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» мая 2021 г.                                                                                                    № 10
с.Короськово

О внесении изменений в постановление администрации Короськовского сельского поселения Кромского района Орловской области от 3 сентября 2012 года № 51 "О введении отраслевой системы оплаты труда работников культуры администрации Короськовского сельского поселения Кромского района Орловской области"

       В целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы администрации Кромского района Орловской области и обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, Постановляю:
1. Внести в постановление администрации Короськовского сельского поселения Кромского района от 3 сентября 2012 года №51 "О введении отраслевой системы оплаты труда работников культуры администрации Короськовского сельского поселения Кромского района Орловской области" следующие изменения:
1.1. пункт 4.4. Приложения 5 к Положению об оплате труда работников культуры администрации Короськовского сельского поселения Кромского района Орловской области дополнить следующими словами: «6) иные премии в соответствии с утверждённым Положением о стимулировании и (или) коллективным договором.»
1.2. пункт 5 Приложения 5 к Положению об оплате труда работников культуры администрации Короськовского сельского поселения Кромского района Орловской области изложить в следующей редакции: Руководителям, заместителям руководителей, главным бухгалтерам учреждений культуры оказывается материальная помощь в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников, а также средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направленных на оплату труда, на основании письменного заявления в следующих случаях:

в связи с юбилейной датой;

в связи с бракосочетанием;

в связи с рождением ребенка;

          на ритуальные услуги в случае смерти родственников работника (супруг, супруга, родители, дети).

          в связи с ростом потребительских цен на товары и коммунальные услуги, уровнем инфляции;

          в связи с профессиональным и государственным праздником.»

2. Внести соответствующие изменения в Положения об оплате труда работников учреждений культуры администрации Короськовского сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2021 года.
4. Руководителю МКУ «Центр культурного и библиотечного обслуживания населения Короськовского сельского поселения» привести штатное расписание в соответствии с постановлением.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее постановление на странице Короськовского сельского поселения официального сайта Кромского района.
Глава сельского поселения                                                                     А.А.Савостиков